
28 600 IXB Vaststelling van de begrotingsstaat van het
Ministerie van Financiën (IXB) voor het jaar 2003

Nr. 12 2E NOTA VAN WIJZIGING
Ontvangen 30 oktober 2002

I) In het voorstel van wet tot vaststelling van de begrotingsstaat van het
Ministerie van Financiën voor het jaar 2003 (Kamerstukken II, 28 600 IXB,
nr. 1) wordt artikel 2 en daarbij behorende begrotingsstaat inzake de
baten-lastendienst ingetrokken.

II) De begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) wordt als
volgt gewijzigd (x € 1000).

Art. Omschrijving Stand ontwerpbegroting vóór Nota van wijziging Stand ontwerpbegroting na Nota van wijziging

Verplichtingen Uitgaven Ontvangsten Verplichtingen Uitgaven Ontvangsten

TOTAAL 3 705 487 100 162 639 3 686 487 100 162 639

Art. 1 Belastingen 3 086 261 3 086 193 98 928 789 3 067 261 3 067 193 98 928 789

III) De nummering in het voorstel van wet wordt overeenkomstig
aangepast.

De (sub)totaaltellingen in de begrotingsstaat worden met deze
wijzigingen in overeenstemming gebracht.

TOELICHTING

Algemeen

Tijdens de algemene financiële beschouwingen op 29 en 30 oktober
2002 wordt de begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) voor
het jaar 2003 behandeld. Op 30 oktober 2002 vindt er een procedure-
vergadering plaats van de Vaste Commissie voor Financiën over de
baten-lastendienststatus van de Belastingdienst.

Voorts wordt verwezen naar de brief van de Minister van Financiën d.d.
28 oktober 2002 (kenmerk DGB 2002-6031).
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Artikelsgewijs

Met de brief van 28 oktober 2002 bent u geïnformeerd over de recente
ontwikkelingen in het baten-lastendiensttraject van de Belastingdienst.
Voorgesteld is om de Belastingdienst toe te staan per 1 januari 2003 wel
een baten-lastenadministratie te laten voeren, maar over de formele
baten-lastendienststatus per 1 januari 2004 in een later stadium te
beslissen. Het jaar 2003 wordt daarmee een overgangsjaar.

Voor de begrotingsstaat van het Ministerie van Financiën (IXB) heeft dit
als consequentie dat de bijdrage van het moederdepartement vervalt die
nu is opgenomen in tabel 3.1.3. budgettaire gevolgen van beleid. Hiervoor
in de plaats wordt in dezelfde tabel de post apparaatsuitgaven verhoogd.
Voorts wordt op deze apparaatsuitgaven een bedrag van € 19 mln. in
mindering gebracht omdat de compensatie van de rentekosten in verband
met de leenfaciliteit vervalt.

Omdat de overgang van de Belastingdienst van het kas/verplichtingen
stelsel naar het baten-lastenstelsel verder budgettair neutraal zou
plaatsvinden zijn overige mutaties niet nodig. Intern zal de Belastingdienst
met ingang van 1 januari 2003 een baten-lastenadministratie voeren. Om
die redenen kunnen de toelichtingen materieel ongewijzigd in stand
blijven.

De Minister van Financiën,
J. F. Hoogervorst
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